ПРОТОКОЛ № 13
Внеочередного заседания Совета депутатов
муниципального образования Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

19.06.2025
16.00

Приняли участие 12 депутатов:
от избирательного округа № 1: Карганова Ю.Н., Евстафьева М.В., Норкин И.М., Миронов В.А.
от избирательного округа № 2: Дебенков В.Г., Маслов И.В., Семенов Н.Н., Понамаренко А.Ю.
от избирательного округа № 3: Гришкина Л.И., Шишикина К.Р., Стронская Н.Я., Краснова Ю.В.

Присутствовали:
Администрация Пикалевского городского поселения: Садовников Д.Н., Золотинина А.Н., Иванова С.В., Хапцова О.В., Травникова Е.М.
[bookmark: _Hlk125535980]Жители города: Дмитриев Е.В., Лапшина Н.В.
Ведет заседание председатель Советов депутатов Гришкина Л.И.

Повестка дня:
1. О нарушении Правил благоустройства на территориях, прилегающих к местам накопления твердых коммунальных отходов при осуществлении вывоза мусора.
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 5 декабря 2024 года № 28 «О бюджете Пикалевского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
3. О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 5 сентября 2019 года № 64.
4. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 18 июля 2024 года № 29 «Об утверждении Плана приватизации имущества муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2025 год».
5. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 28 февраля 2013 года № 13 «Об утверждении Методики определения величины арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Пикалевского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
6. Об установлении размера платы за коммерческий наем жилого помещения муниципального жилищного фонда.
7. О принятии недвижимого имущества в собственность муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
8. О внесении изменений в Устав муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
9. О рассмотрении протеста Бокситогорской городской прокуратуры.
Голосование за повестку дня: «за» - 12.  Повестка дня принята.
1. [bookmark: _Hlk152067585][bookmark: _Hlk181959812][bookmark: _Hlk172184616][bookmark: _Hlk195691314]О нарушении Правил благоустройства на территориях, прилегающих к местам накопления твердых коммунальных отходов при осуществлении вывоза мусора.
Докл. Казаков Р.Ю.– заместитель генерального директора АО «Управляющая компания по обращению с отходами по Ленинградской области».
Информация принята к сведению.

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 5 декабря 2024 года № 28 «О бюджете Пикалевского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
[bookmark: _Hlk200458095]Докл. Золотинина А.Н. – заместитель заведующего ОФиЭ.
[bookmark: _Hlk201322748]Карганова Ю.Н.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 12
Решение принято.
Решение прилагается.

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 5 сентября 2019 года № 64.
Докл. Золотинина А.Н. – заместитель заведующего ОФиЭ.
Карганова Ю.Н.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 12
Решение принято.
Решение прилагается.

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 18 июля 2024 года №29 «Об утверждении Плана приватизации имущества муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2025 год»
Докл. Травникова Е.М. – заместитель заведующего ОУМИ.
Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 12
Решение принято.
Решение прилагается.

5. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 28 февраля 2013 года № 13 «Об утверждении Методики определения величины арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Пикалевского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
Докл. Травникова Е.М. – заместитель заведующего ОУМИ.
[bookmark: _Hlk201322811]Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
[bookmark: _Hlk201325252][bookmark: _Hlk201326087]Голосовали: «за» - 12
Решение принято.
Решение прилагается.

6. Об установлении размера платы за коммерческий наем жилого помещения муниципального жилищного фонда.
Докл. Травникова Е.М. – заместитель заведующего ОУМИ.
Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, мнения разделились.
В обсуждении приняли участие Садовников Д.Н. Стронская Н.Я.
Голосовали: «за» - 2, «против» - 2 (Миронов В.А., Карганова Ю.Н.), «воздержались» - 8 (Семенов Н.Н., Маслов И.В., Дебенков В.Г., Стронская Н.Я., Краснова Ю.В., Шишикина К.Р., Евстафьева М.В., Норкин И.М.)
[bookmark: _Hlk201326018]Решение не принято.

7. О принятии недвижимого имущества в собственность муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
Докл. Травникова Е.М. – заместитель заведующего ОУМИ.
Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем не принимать теплосети в собственность муниципального образования, в связи с тем, что они находятся в неудовлетворительном состоянии (по данным обслуживающей организации). Рекомендуем ООО «Пикалёвский глинозёмный завод» отремонтировать тепловые сети или выделить деньги на их ремонт.
Решение не принято.

8. О внесении изменений в Устав муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
Докл. Иванова С.В. – гл. специалист-юрисконсульт ООиПО.
В связи с рекомендациями комитета по местному самоуправлению рекомендовано внесение изменений в уставы муниципальных образований отложить до 1 августа 2025 года. Вопрос снят с повестки дня.

9. О рассмотрении протеста Бокситогорской городской прокуратуры.
Докл. Иванова С.В. – гл. специалист-юрисконсульт ООиПО.
Голосовали: «за» - 12
Решение принято.
Решение прилагается.

Разное:
- Слушали Садовникова Д.Н.: по обращению жителей ул. Подлипская (об организации водоснабжения и водоотведения)
Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 12
Решение принято.
Решение прилагается.

Гришкина Л.И.: повестка дня исчерпана, заседание окончено.

Председатель Совета депутатов					                  Л.И. Гришкина

Протокол заседания Совета депутатов вела Атаханова Л.В.
2